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Zápis z 2. zasedání Výboru Fondu Turów Zastupitelstva 

Libereckého kraje konaného dne 12. 2. 2024 

Přítomno:       8 členů výboru zastupitelstva kraje dle přiložené prezenční listiny 
 

Omluveni: 
M. Kohoutová, Ing. Scheidl, Ing. Madejová;  dále nepřítomni:  I. Morgensternová, M. 

Richter,  Ing. CSc., Zámečník 

 

Hosté: Za Město Chrastava: R. Šipula, J. Dvořák, Ant. Bělonožník 

Ověřovatel:  Bc. Václav Židek 
 

 

1. Zahájení 
 

Druhé zasedání Výboru Fondu Turów Zastupitelstva Libereckého kraje, první v roce 2024, 

zahájil předseda Výboru Bc. Václav Židek. Přivítal přítomné členy a hosty a konstatoval, že 

Výbor je usnášeníschopný.  
 

2. Volba ověřovatele a schválení programu jednání 
 

Ověřovatelem zápisu byl navržen Bc. Václav Židek, který s návrhem souhlasil. 

 
 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 2/24/VFT/6 

Výbor Fondu Turów Zastupitelstva Libereckého kraje volí ověřovatelem zápisu z 2. jednání 

Výboru Fondu Turów Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 12. 2. 2024   Bc. Václava 

Židka. 

 

Hlasování:  
Přítomno:  8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 
 

Členům Výboru a pozvaným hostům byl v pozvánce zaslán návrh programu: 
   

1. Zahájení (prezence, usnášeníschopnost) 

2. Schválení programu jednání, určení ověřovatele zápisu 

3. Záměr finanční účasti či spoluúčasti Libereckého kraje při realizaci projektů: 

• Město Chrastava projekt „Chrastava, Horní Vítkov – vodovod“ 

• Město Hrádek nad Nisou „Hrádek nad Nisou, Václavice – vodovod“ 

4. Různé  

5. Závěr 

 

Nikdo nepředložil návrh k úpravě programu předloženého v pozvánce. 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 2/24/VFT/7 

Výbor Fondu Turów Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s návrhem programu 

2. zasedání konaného dne 12. 2. 2024. 

  

Hlasování:  
Přítomno:  8 Pro:  8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 
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3. Záměr financování projektů z Fondu Turów v r. 2024 – Chrastava a Hrádek n. N. 
  

Členům Výboru byly v předstihu zaslány podklady:  Záměr financování projektů z Fondu 

Turów v r. 2024 – Chrastava a Hrádek nad Nisou, žádost o poskytnutí dotace Města Chrastava, 

žádost o poskytnutí dotace Města Hrádek nad Nisou, průvodní list pro 2. zasedání Zastupitelstva 

Libereckého kraje dne 20. 2. 2024. S materiálem blíže seznámila RNDr. Jitka Šádková, vedoucí 

odboru životního prostředí a zemědělství KÚ LK, přítomná a zástupci obou měst. 

 

Předmětem materiálu je projednání záměru finanční účasti či spoluúčasti Libereckého kraje při 

realizaci dvou projektů: 

• Město Chrastava - „Chrastava, Horní Vítkov – vodovod“ – předpokládaná spoluúčast 

68 mil. Kč 

• Město Hrádek n. N. – „Hrádek nad Nisou, Václavice – vodovod“ – předpokládaná 

spoluúčast 172 mil. Kč. 

 

Předkládaný materiál předpokládá nové požadavky na rozpočet LK v r. 2024, ty jsou již 

alokovány v kapitole 927 08 Fond Turów, na kontě Fondu Turów máme aktuálně částku celkem 

902 241 867,47 Kč, z toho závazek vůči projektu „Machnín úpravna vody“ činí 85.019.327,13 

Kč. 

 

Obě města v minulém roce podala žádost o dotaci na Státní fond životního prostředí (SFŽP), 

v rámci 44. výzvy Operačního programu Životní prostředí (OPŽP). Zatím neobdržela 

rozhodnutí MŽP o poskytnutí či neposkytnutí dotace. 

 

Liberecký kraj zatím obdržel pouze předběžné žádosti měst, ze kterých nelze přesně určit 

celkovou částku spoluúčasti Libereckého kraje. Důvodem tohoto postupu je umožnění rychlého 

zahájení prací bez ohledu na dobu a výsledek vyřízení žádostí o dotace z jiných zdrojů. 

Upřesnění spoluúčasti Libereckého kraje bude provedeno v následné žádosti o dotaci a v 

dotační smlouvě.  

 

Předpokládané částky uvedené výše, vychází z informací měst Chrastavy a Hrádku nad Nisou 

o podaných žádostech o dotace z jiných zdrojů. Pokud by žádosti o dotace z jiných zdrojů byly 

úspěšné, spoluúčast Libereckého kraje by byla snížena v případě města Chrastava o cca 42 mil. 

Kč a v případě města Hrádek n. N. o cca 84 mil. Kč 

 

 

Diskuse: 

Bc. Židek 

Města Chrastava a Hrádek nad   Nisou musí požádat LK o dotaci -  požadavek adresovat na  

Ing. Kateřinu Jandlovou, právní oddělení, v  kopii zaslat RNDr. Jitce Šádkové, vedoucí OŽPZ.  

Z Fondu Turów budou financovány projekty v souladu se statutem Fondu Turów, kde jsou 

jmenovitě uvedeny.  

LK poskytne finanční prostředky ve formě zálohy až na základě podepsané smlouvy. Současně 

tato smlouva musí být projednána Zastupitelstvem Libereckého kraje. Zálohy je doporučeno 

stanovit tak, aby reflektovaly možné přidělení dotace ze SFŽP.  

Dále okomentoval stav na účtu FT. 
Proběhla diskuse o proplácení faktur za provedenou práci. Aby ve FT zůstalo, co nejvíce 
prostředků,  co nejdelší  dobu.  A do první faktury   bude pravděpodobně i jasné, jestli získali 
dotaci, či ne. 
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RNDr. Šádková 

Předmětem jednání je záměr financování projektů Vodovod Chrastava, Horní Vítkov a 

Václavice – vodovod.  Je navrženo záměr odsouhlasit i v RK LK dne 13. 2. 2024. Sdělila, že 

k vlastnímu podání žádosti o dotaci města musí vysoutěžit stavební dozor a BOZP a částky 

uvést do žádosti o dotaci anebo uvést, jak se k částce dospěje; do smlouvy je toto třeba přesně 

uvést.  

 

zástupci obou měst  

Takto předložený záměr financování projektů Vodovod Chrastava, Horní Vítkov a Václavice – 

vodovod berou jako garanci ze strany Libereckého kraje na jejich spolufinancování. Následně 

obě města podají upřesněnou žádost o jejich spolufinancování. Vysoutěžení dozoru – proběhne 

během února 24. Součástí projektu jsou i požární nádrže – podmínka HZS. 

 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 2/24/VFT/8 (k návrhu usnesení pro 2/ZK/2024/59 dne 30.1.2024) 

 

Výbor Fondu   Turów Zastupitelstva LK    po   projednání souhlasí se záměrem financování   

projektu města Chrastavy s názvem „Chrastava, Horní Vítkov – vodovod“ a projektu města    

Hrádek nad Nisou s názvem „Hrádek nad Nisou, Václavice – vodovod“ z rozpočtu Fondu 

Turów Libereckého kraje formou individuální dotace takto: 

a) v případě, že bude žadatelům poskytnuta dotace z Národního programu Životního    

prostředí či Operačního programu Životního prostředí, bude Liberecký kraj financovat 

vlastní podíly žadatelů z celkových výdajů na realizace uvedených projektů, 

b) v případě, že nebude žadatelům poskytnuta dotace z Národního programu Životního 

prostředí či Operačního programu Životního prostředí, bude Liberecký kraj financovat 

celkové výdaje na realizaci   projektů,   a to městu Chrastava v předpokládané výši 68 

mil. Kč a městu Hrádek nad Nisou v předpokládané výši 172 mil. Kč. 

 

Výbor Fondu Turów ZLK doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje schválení tohoto    

záměru.  

 

Hlasování:  
Přítomno:  8 Pro:    8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

4. Různé  

 

Ing. Chvála 

Navrhujeme revokovat Usnesení č. 119/22/ZK, Volba do Výboru Fondu Turów Zastupitelstva 

Libereckého kraje  ze  dne   29. 3. 2022, kde   jsem   byl zvolen jako člen za  Město Chrastava.  

Odcházím do důchodu, nový tajemník je Mgr. Antonín Bělonožník (kontakt +420 725 368 293; 

482 363 813, belonoznik@chrastava.cz; tajemnik@chrastava.cz), žádáme, aby jako nový 

tajemník, mě nahradil i ve Výboru Fondu Turów LK.  

 

 

5. Závěr             

Předseda Výboru poděkoval členům Výboru a hostům za účast a ukončil jednání.    
 

 

 

 

mailto:belonoznik@chrastava.cz
mailto:tajemnik@chrastava.cz
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Ověřovatel zápisu: 

 

 

 

………………………………. 

Bc. Václav Židek 

předseda Výboru Fondu Turów Zastupitelstva Libereckého kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. 

Bc. Václav Židek  

předseda Výboru Fondu Turów Zastupitelstva Libereckého kraje  
 

 

 

 

Liberec 12. 2. 2024  

Zapsala: J. Kršňáková 

 


